

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	feb.-22	feb-22	dic-22		
Disponible	368.710	459.916	424.630	80,2%	(91.206)
Portafolio	2.396.232	2.436.003	2.295.907	98,4%	(39.772)
Cartera Neta	11.518.747	11.352.103	12.384.617	101,5%	166.644
Cartera Bruta	11.641.442	11.471.404	12.514.768	101,5%	170.038
Provisión	(122.694)	(119.300)	(130.151)	102,8%	(3.394)
Cuentas por Cobrar	45.016	41.749	34.300	107,8%	3.267
Activos Materiales	24.068	24.237	23.015	99,3%	(169)
Otros Activos	19.203	18.755	18.836	102,4%	449
TOTAL ACTIVO	14.371.977	14.332.764	15.181.305	100,3%	39.213
Obligaciones Financieras	-	-	-	0,0%	0
Cuentas por Pagar	83.188	84.431	139.093	98,5%	(1.243)
Títulos en Circulación	13.203.768	13.118.045	13.938.840	100,7%	85.723
TDA A	9.214.545	9.707.353	10.314.741	94,9%	(492.809)
TDA B	3.989.223	3.410.692	3.624.098	117,0%	578.531
Otros	9.822	10.902	10.138	90,1%	(1.080)
TOTAL PASIVO	13.296.778	13.213.377	14.088.071	100,6%	83.401
Capital Social	405.469	405.469	409.926	100,0%	0
Reservas y Valorizaciones	621.602	621.634	630.548	100,0%	(32)
Utilidades Ejercicio Anterior	44.601	44.569	1.486	100,1%	32
Utilidad del Ejercicio	7.409	51.597	55.156	14,4%	(44.187)
Proceso conversión a NIIF	(3.882)	(3.882)	(3.882)	100,0%	0
TOTAL PATRIMONIO	1.075.199	1.119.387	1.093.234	96,1%	(44.187)
TOTAL PASIVO + PATRIM.	14.371.977	14.332.764	15.181.305	100,3%	39.213

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes febrero.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	feb.-22	feb-22	dic-22		
Intereses cartera	32.079	25.184	353.696	127,4%	6.895
(-) Gastos TDA	10.655	6.100	257.257	174,7%	4.555
Margen Financiero	21.424	19.084	96.440	112,3%	2.340
(+) Margen Tesorería	13.533	11.253	106.173	120,3%	2.280
Margen Financiero ajustado antes de Provisión	34.957	30.337	202.613	115,2%	4.620
(-) Provisión Cartera	2.424	(929)	9.922	-260,9%	3.353
Margen Financiero Neto	32.533	31.265	192.691	104,1%	1.268
(-) Gtos Funcionamiento	9.707	11.542	69.253	84,1%	(1.836)
Utilidad Operativa	22.827	19.723	123.438	115,7%	3.103
(-) Otros impuestos	1.741	1.337	10.959	130,2%	404
(+) Otros Ingresos Netos	1.922	1.961	18.845	98,0%	(39)
Utilidad Bruta	23.008	20.347	131.324	113,1%	2.661
(-) Gasto Aporte FAG	5.752	5.087	32.831	113,1%	665
Utilidad Antes de Impuestos	17.256	15.260	98.493	113,1%	1.996
(-) Impuesto de Renta	9.847	6.715	43.337	146,6%	3.132
Utilidad Neta	7.409	8.546	55.156	86,7%	(1.137)

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes febrero.